（規則別記様式第１号）

令和　　年　　月　　日
　山形県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）

住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業費補助金
交付申請書

令和７年度において、山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業について、標記補助金を下記のとおり交付されるよう、山形県補助金等の適正化に関する規則第５条の規定により、関係書類を添付して申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　円
２　添付書類　　　（１）事業計画書（様式第１号）

　　　　　　　　　（２）収支予算書（様式第２号）
＜注意事項＞

※　補助金の振込先口座情報が確認できる書類（通帳の表紙及び見開きページの写し等）を合わせて添付すること。
（規則別記様式第２号）

令和　　年　　月　　日
　山形県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（補助事業者）

住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業
（状況）実績報告書

令和　年　月　日付け建企第　号をもって補助金の交付の決定の通知があった標記補助事業について、山形県補助金等の適正化に関する規則第（12条）14条の規定により、その（状況）実績を関係書類を添付して下記のとおり報告します。

記

１　添付書類　　　　別紙資料のとおり

（１）　事業成績書（様式第１号）

（２）　収支精算書（様式第２号）

（３）　収入、支出が確認できる資料

２　完了年月日　　　令和　　年　　月　　日

＜注意事項＞

※　収入、支出については、領収書等の写しを添付すること。
（様式第１号）

（変更）事業計画（成績）書
１　補助事業の種類
	事業の種類
	該当の有無

	①　女性キャリアアップ支援事業（建設ディレクターの資格取得、技術検定等の受検）

	②　外国人材定着促進事業（技術検定等、技能検定の受検）

※　該当する事業のいずれかに〇を付すこと
２　受検する者、資格・免許
	受検者の役職・氏名
（外国人材は国籍も記載）
	取得しようとする
資格・免許
	受検予定日
	結果

	①

	令和　年　月　日
	合格・不合格

	②

	令和　年　月　日
	合格・不合格

	③

	令和　年　月　日
	合格・不合格

	④

	令和　年　月　日
	合格・不合格

	⑤

	令和　年　月　日
	合格・不合格

	計
	延べ　名
	資格・免許の延べ数　　　個

	合格者数
　名

※１　欄が足りない場合は適宜追加すること
※２　一人の者が複数の資格等を受験する場合は、別の行に続けて記載すること
※３　「結果」については、実績報告の際に記入すること（申請時は記載不要）

３　資格等の取得により、期待される効果（得られた効果）
該当する項目の記号部分を〇で囲むこと（３つまで）
※　申請時は「期待する効果」として、実績報告時は「得られた成果」として記載すること
ア　社員のモチベーション（仕事に取り組む意欲）の向上
イ　社員の能力向上
ウ　男性社員や正規社員の補助や役割分担による社内の働き方改革への寄与
エ　現場の作業や事務作業の生産性向上・効率化
オ　社員が働きやすい職場環境の向上
カ　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	【自由記載欄】　※　上記以外に記載が必要な場合に記載してください。

（様式第２号）

（変更）収支予算（精算）書

１　収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区　分
	予算(精算)額
	摘　要

	県補助金

	国・地方公共団体等
補助金

	自己負担額

	計

※　摘要には事業の種類（女性キャリアアップ支援事業、外国人材定着促進事業）を記載すること。
２　支　出
	取得する
資格・免許
	科目
	金　額
（単位：円）
	積算内容

	受講料・受検料等

	受検旅費（交通費・宿泊費）

	受検準備（講師謝金、資料代等）

	その他

	受講料・受検料等

	受検旅費（交通費・宿泊費）

	受検準備（講師謝金、資料代等）

	その他

	受講料・受検料等

	受検旅費（交通費・宿泊費）

	受検準備（講師謝金、資料代等）

	その他

	計

	－

	うち女性キャリアアップ支援事業に係る費用

	うち外国人材定着促進事業に係る費用

※１　収入計と支出計は一致させること。
※２　交付申請、変更承認申請及び実績報告に合わせ、それぞれ不要な部分を消して使用すること。
※３　実績報告時は、当初又は変更承認後の金額を上段（　）書きとし、精算額を下段に記載すること。
※４　実績報告時は、領収書など支出を証明する書類の写しを添付すること。
※５　欄が不足する場合は、適宜欄を追加すること。
（記載例）
	取得する
資格・免許
	科目
	金　額
（単位：円）
	積算内容

	建設ディレクター
	検定料・受検料等
	240,000
	検定料80,000円×３人

	受検旅費
	6,840
	仙台市往復　３名
（高速バス：@2,000円+地下鉄：@280円）×３人

	受検準備
（参考書、講師等）

	建設ディレクター協会テキスト購入
（検定料に含む）

	その他

	計

	246,840

（様式第３号）

令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（補助事業者）
住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業計画
変更承認（及び補助金変更交付）申請書
令和　年　月　日付け建企第　号で補助金の交付決定の通知があった標記補助事業について、下記のとおり計画を変更し（、補助金の変更交付を受け）たいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう、関係書類を添えて申請します。

記

１　変更の理由

２　変更の内容　　　別紙資料のとおり

　　　　　　　　　（１）　変更事業計画書（様式第１号）

（２）　変更収支予算書（様式第２号）

【注】　当初の数量や額等を上段（　）書きとし、変更後の数量や額等を下段に記載すること。
３　補助金変更交付申請額
	既交付決定額
	金　　　　　　円(A)

	今回変更増額
	金　　　　　　円(B)

	変更交付申請額
	金　　　　　　円(A)+(B)

（様式第４号）

令和　　年　　月　　日
　山形県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（補助事業者）
住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業中止（廃止）
承認申請書

令和　年　月　日付け建企第　号で補助金の交付決定の通知があった標記補助事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう申請します。

記

１　中止（廃止）の理由
２　中止の期間（廃止の時期）
（様式第５号）

令和　　年　　月　　日
　山形県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（補助事業者）

住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業費補助金
消費税等仕入控除税額報告書

令和　年　月　日付け建企第　号で額の確定の通知があった標記補助金について、令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業費補助金交付要綱第８条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助金の交付額（令和　年　月　日付け建企第　号による補助金の確定額）

円

２　実績報告時に減額した消費税等仕入控除税額（Ａ）
円

３　消費税等の確定に伴う補助金に係る消費税等仕入控除税額（Ｂ）
円
４　補助金返還相当額（Ｂ－Ａ）
円
（様式第６号）

令和　　年　　月　　日
　山形県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（補助事業者）
住所

名称

代表者職氏名
担当者氏名
担当者電話番号

令和７年度山形県建設業女性キャリアアップ支援・外国人材定着促進事業費補助金
概算払請求書
令和　年　月　日付け建企第　号をもって補助金の交付の決定の通知があった標記補助金について、下記のとおり概算払により交付されるよう請求します。

記

１　概算払請求額：　　　　　　　　円
	交付決定額

（Ａ）
	今回請求額

（Ｂ）
	残額

（Ａ）-（Ｂ）
	事業完了予定日

	　　　　　　円

	　　　　　　円
	　　　　　　円

２　概算払を必要とする理由

３　資金計画書

　　別添のとおり

　【注１】概算払請求は１回限りとする
【注２】概算払請求額は交付決定額の７割以内を上限とする
PAGE